
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Petr  TOMÍČEK  
vedoucí oddělení styku s  veřejnost í  

 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Brno, 16. 8. 2022 
sp. zn. Zin 131/2022 

E. K. 
XY, 
XY 
XY@seznam.cz 
 

Odkaz na zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“)  
 
Vážená paní K., 

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 
9. 8. 2022 Vaši žádost o informace sp. zn. vide supra (dále jen „projednávaná žádost“), 
v následujícím znění: 

 
„Vážená paní, vážený pane, žádám podle zákona č. 106/1999 Sb. s žádostí určenou: 

Nejvyššímu soudu, se sídlem Burešova 20, 657 37 Brno, o poskytnutí informace,  
a to o anonymizovaného rozhodnutí o dovolání ve věci Českých drah, a.s., a ŠKODA 

TRANSPORTATION a.s. (arbitráž) vydanému v červnu nebo v červenci 2022. 
Prosím o zaslání informace na adresu XY@seznam.cz “ 
 
Podle § 6 odst. 1 informačního zákona „pokud žádost směřuje k poskytnutí zveřejněné 

informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí 
informace, sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména 
odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází“. 
 

Požadované rozhodnutí je již volně dostupné v databázi pseudonymizovaných 
rozhodnutí a stanovisek Nejvyššího soudu. Rozhodnutí se zobrazí po zadání spisové značky do 
webového formuláře na stránkách www.nsoud.cz, případně vizte následující odkaz: 

 
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/5CD5857D09540C5DC125889C0017B

E3C?openDocument&Highlight=0,  

 
Povinný subjekt dodává, že daná věc byla u Nejvyššího soudu skončena vypravením 

spisu ze soudu dne 19. 7. 2022, ke dni 15. 8. 2022 pak bylo předmětné rozhodnutí standardně 
zveřejněno.  

 
V dané souvislosti povinný subjekt sděluje, že veškerá vydaná meritorní rozhodnutí 

zveřejňuje na svých webových stránkách www.nsoud.cz . Jedná se o zveřejňování 
pseudonymizovaných kopií rozhodnutí, obvykle ve lhůtě 60 dnů od data vypravení spisu 
(„odškrtnutí“ věci) s rozhodnutím z Nejvyššího soudu (zpravidla) k soudu první instance, jež 
následně seznamuje s výsledkem dovolacího řízení jednotlivé účastníky. V případě, kdy má 
Nejvyšší soud potvrzeno doručení rozhodnutí v dané věci všem oprávněným osobám, zveřejní 
rozhodnutí v pseudonymizované podobě na svých webových stránkách obvykle dříve. 

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/
http://www.nsoud.cz/
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/5CD5857D09540C5DC125889C0017BE3C?openDocument&Highlight=0
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/5CD5857D09540C5DC125889C0017BE3C?openDocument&Highlight=0
http://www.nsoud.cz/


 

2 
 

Výjimkou z uvedených pravidel pro standardní zveřejnění či zveřejnění tzv. „na 
doručenky“ jsou případy, kdy bylo dané rozhodnutí vyhlašováno na úřední desce v budově 
soudu a elektronické úřední desce Nejvyššího soudu (dále jen „ÚD“ a „EÚD“) – pak je možné 
se souhlasem předsedy příslušného senátu zveřejnit pseudonymizovaný text těchto 
rozhodnutí bez zbytečného odkladu po svěšení daného rozhodnutí z úřední desky a vytvoření 
pseudonymizované verze, která může být zveřejněna. Tak tomu ostatně bylo i v tomto 
případě. Vyhlašované verze rozhodnutí jsou na EÚD a ÚD vyvěšeny jen po dobu 15 dnů, poté 
jsou staženy. Mj. se tak děje proto, že obsahují osobní údaje účastníků řízení a v některých 
případech také dalších osob. Ve webové databázi rozhodnutí jsou rozhodnutí následně 
zveřejňována zásadně v pseudonymizované podobě.  

 
Povinný subjekt v případech přednostního zveřejnění rozhodnutí vychází 

z předpokladu, že na základě veřejného vyhlašování rozhodnutí měly všechny oprávněné 
osoby dostatečnou možnost se s textem rozhodnutí seznámit za zcela rovných podmínek, 
proto již není zcela bezpodmínečně nutné poskytovat další (dodatečnou) ochranu před 
zveřejněním rozhodnutí v databázi na webu www.nsoud.cz . Na základě výše uvedeného tak 
je možné, že se část osob s textem rozhodnutí seznámí již při jeho veřejném vyhlašování a tyto 
informace zpracuje či dále šíří i v jistém mezičase mezi svěšením rozhodnutí z úřední desky 
před zveřejněním rozhodnutí ve standardní webové databázi Nejvyššího soudu. 
 
 
Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti můžete podle § 16a odst. 1 informačního zákona 

podat stížnost do 30 dnů ode dne doručení. Stížnost se podává přímo k povinnému 
subjektu, který řízení k projednávané žádosti vedl v prvním stupni.  

 
 Pro správné určení počátku lhůty Vás povinný subjekt zároveň žádá o zpětné 

potvrzení přijetí této odpovědi zpětně do emailu odesílatele. 
 
S pozdravem 

 Mgr. Petr Tomíček  
vedoucí oddělení styku s veřejností,  

 pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona 
 

http://www.nsoud.cz/

